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W  irackiej  Falludży  na  pozycjach,  z  których  wyparto
terrorystów Państwa Islamskiego, znaleziono ponad 10 trupów
bojowników z obciętymi głowami, prawdopodobnie byłych dowódców
polowych  –  poinformował  przedstawiciel  irackich  sił
bezpieczeństwa. Według niego, członkowie służb specjalnych na
pozycjach ISIL, które terroryści zajmowali w kwartale Ed-Dabit
w centrum miasta, znaleźli „12 trupów ekstremistów z obciętymi
głowami, którzy uczestniczyli w walkach z wojskami rządowymi”.
Jak  wyjaśnił  oficer  bezpieczeństwa,  radykałowie  „obcinają
głowy  zabitych  dowódców  polowych  ISIL,  aby  irackie  służby
specjalne  nie  mogły  zidentyfikować  zlikwidowanych  już  w
walkach w Falludży”. 17 czerwca irackie władze poinformowały o
odzyskaniu kontroli nad Falludżą, wyzwolono centrum miasta.
Jednocześnie  w  samej  Falludży,  zajętej  wcześniej  przez
ugrupowanie terrorystyczne Państwo Islamskie, zostało wówczas
kilka ognisk oporu.[SN]

Terroryści z ISIL ostrzelali syryjską armię w prowincji Rakka
amunicją z gazem trującym – podaje telewizja Al-Majadin. Jak
poinformowała  libańska  telewizja  na  „Twitterze”,  wojskowi
zostali  zaatakowani  na  zachodzie  prowincji  Rakka.  Według
danych  korespondenta  telewizji,  terroryści  użyli  gazu
paralityczno-drgawkowego VX. Syryjska armia trzeci tydzień z
rzędu  prowadzi  ofensywę  na  zachodzie  i  południu  prowincji
Rakka. Najbliższa duża forpoczta PI znajduje się w mieście
Tabka, włącznie z lotniskiem o tej samej nazwie. Zaciekłe
walki z terrorystami trwają 10-20 km od miasta. Na północ od
Tabki (50 km) znajduje się tak zwana stolica ISIL w Syrii —
miasto Ar-Rakka.[SN]

Dzielnica Haldiya w północno-zachodniej części Aleppo została
ostrzelana z broni rakietowej; 4 osoby zginęły, a 8 zostało
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rannych  –  poinformowało  RIA  Novosti  źródło  medyczne  w
syryjskim  mieście.  Wcześniej  syryjska  agencja  narodowa
przekazała  wiadomość  o  czterech  ofiarach  śmiertelnych  i
czterech  rannych,  wśród  których  było  dziecko,  w  wyniku
ostrzału  Haldiyi  i  jednaj  z  ulic.  „W  dzielnicy  Haldiya  w
wyniku  ostrzału  zginęły  4  osoby”  –  powiedział  pracownik
szpitala. Powstańcy z Aleppo poinformowali RIA Novosti, że
bojownicy użyli rakiet domowej roboty, prawdopodobnie butli
gazowych  wypełnionych  materiałami  wybuchowymi.  Atak
przeprowadzono  z  pozycji  grup  zbrojnych  związanych  z
organizacją terrorystyczną Dżabhat an-Nusra. W Syrii od marca
2011 roku trwa konflikt zbrojny, w wyniku którego, według
danych ONZ, zginęło ponad 220 tys. ludzi.[SN]

Pracownicy  Departamentu  Stanu  USA  przedstawili  propozycję
ataków  syryjskich  sił  rządowych  według  „jugosłowiańskiego
scenariusza”, pisze gazeta „The New York Times”, w czyjej
dyspozycji znalazł się list podpisany przez kilkudziesięciu
urzędników  w  zeszłym  tygodniu.  „Widzimy  sens  w  bardziej
aktywnej  wojskowej  roli  USA  w  Syrii  w  oparciu  o  rozsądne
wykorzystanie broni z odległości i z powietrza, co mogłyby
przyczynić  się  do  promowania  bardziej  skoncentrowanego  i
agresywnego procesu dyplomatycznego pod kierownictwem Stanów
Zjednoczonych” — czytamy w oświadczeniu. Jak wyjaśniono mowa o
pociskach manewrujących, które mogą być wystrzeliwane z dużej
odległości,  co  nie  pozwoli  siłom  rządowym  odpowiedzieć  na
takie ataki. „The New York Times” przypomina, że tę metodę
koalicja  NATO  pod  przewodnictwem  Stanów  Zjednoczonych
stosowała w czasie operacji w Jugosławii w 1999 roku, która
zmusiła  władze  kraju  do  rozpoczęcia  dialogu  politycznego,
który  skończył  się  proklamowaniem  niepodległości  Kosowa.
Jednak  niektórzy  uważają  za  nieprawidłowe  przeprowadzenie
takiego porównania z powodu aktywnego udziału Rosji i Iranu w
tej  wojnie  przewidując,  że  kraje  te  mogą  wzmocnić  swoje
wysiłki w celu wspierania syryjskich sił w celu neutralizacji
wszelkich amerykańskich ataków.[SN]



W najbliższym czasie w Syrii pojawi się nowy rząd – informuje
agencja Reuters. Prezydent Baszar al-Assad upoważnił ministra
energetyki Imada Hamisa do sformowania nowego rządu. Przyczyn,
które  popchnęły  syryjskiego  przywódcę  do  zdymisjonowania
poprzedniego  rządu,  nie  podano.  Imad  Mohammad  Deeb  Khamis
urodził się w 1961 roku. W 1981 roku skończył Uniwersytet w
Damaszku, specjalność „projektowanie systemów elektrycznych”,
później pracował w zawodzie. Stał na czele wydziału Państwowej
Spółki Elektrycznej. Od 2011 roku jest ministrem energetyki. W
2012 roku znalazł się na czarnej liście UE za rzekome umyślnie
wyłączenie prąd, „uczestnicząc w ten sposób w represjach rządu
Baszara al-Asada przeciwko narodowi syryjskiemu”.[SN]

Francuska  grupa  Lafarge  produkująca  cement,  w  latach
2013-2014, płaciła ISIL podatki, żeby móc kontynuować pracę
fabryki  w  Jalabiyi,  w  trakcie  wojny  w  Syrii.  Śledztwo
dziennikarskie  „Le  Monde”  ujawniło,  że  by  utrzymać  główną
fabrykę grupy na Bliskim Wschodzie, firma podjęła współpracę z
terrorystami.  Musieli  płacić  Państwu  Islamskiemu  za  prawa
przejazdu ciężarówek z cementem przez punkty kontrolne. Tak
więc  przez  ponad  rok,  niebezpośrednio,  Lafarge  finansowała
działalność  terrorystycznego  ugrupowania  i  dopiero  w  2014
zawiesiła działalność w północnej Syrii. Później pośrednicy
dwukrotnie proponowali Francuzom wznowienie działalności „pod
opieką” dżihadystów, ale te propozycje nie zostały przyjęte.
Od  2015  roku  region,  gdzie  postawiono  fabrykę  jest  pod
kontrolą syryjskich Kurdów, a sam zakład stanowi obecnie bazę
operacyjną  dla  zachodnich  sił  specjalnych  wspierających
działania kurdyjskich bojowników.[E]
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